
 1

A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ 
VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS   40003044007 

 
 
 
 
 
 
 
 

2011. GADA PĀRSKATS 
PAR PERIODU 

NO 2011.GADA 1.JANVĀRA 
LĪDZ 2011.GADA 31.DECEMBRIM  

 
Neauditēts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aizpute 
2012 

 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 

Satura rādītājs. 
 
 
 
1.Ziņas par akciju sabiedrību.       3.lpp. 
 
2. Vadības ziņojums        4.lpp 
 
2.1. Paziņojums par vadības atbildību     6.lpp. 
 
2.2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins.                               7.lpp. 
 
2.3. Finanšu pārskats.        8.lpp. 
 
2.4. Naudas plūsmas pārskats.                                         10.lpp. 
 
2.5. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats.                              11.lpp. 
 
2.6. Finanšu pārskata pielikumi       12.lpp.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 

1.Ziņas par uzņēmumu. 
 

Valsts Reģistra Nr. un datums 000304400 1996.gada februāris. Izslēgta no uzņēmuma reģistra 
2004.11.06. A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’  ierakstīta 
Komercreģistrā 2004.gada 1.jūnijā ar reģ. Nr. 40003044007 

PVN Reģistrācijas numurs LV 40003044007 1997.gada 22. janvārī 
Uzņēmuma nosaukums un adrese Akciju sabiedrība ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ 

Aizpute, Kalvenes iela –27, LV 3456 
Finansu periods  2011. gada 1. Janvāris – 31.decembris 
Padome (no 10.05.2010 Lēmums nr.6-
12/58076) 
 
 
 
 
 
 
 

 
Guntars Stekjānis- A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ darba 
ekonomists  - padomes priekšsēdētājs. 
Modris Moisejs- A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’  galvaniskas 
pārklājuma iecirkņa vadītājs, padomes loceklis. 
Jānis Valkašs A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ metālkalumu 
iecirkņa vadītājs, padomes loceklis, 
Valdis Biķis - A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ tehniskais 
konsultants, padomes  loceklis 
Irēna Burve - A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ galvenā 
grāmatvede 

Valde(no  14.05.2009 Lēmums nr.6-12/68528) 
 

Andris Tauriņš - valdes loceklis, A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 
1’’ tehniskais direktors, 
Aldis Ozols –valdes loceklis , A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ 
ražošanas vadītājs 

Valdes priekšsēdētājs(no 14.05.2009 Lēmums 
nr.6-12/68528) 

Pēteris Frīdenbergs 

Revidents Aivars Rutkis sertifikāts nr .18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

2. Vadības ziņojums 
 

 Akciju sabiedrības ‘’KURZEMES ATLĒGA 1’’ 2011.gadā darbības veids 

salīdzinājumā ar iepriekšējiem periodiem nav mainīts , joprojām tiek ražoti atslēgu un 

būvapkalumu izstrādājumi, mēbeļu furnitūra ,metāla kalumi, tehnoloģiskais 

aprīkojums, sniegti cinkošanas pakalpojumi u.c. 

 A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’pamatkapitāls ir 918144 LVL , neto 

apgrozījums ir  1584837  LVL, peļņa 11.6 tūkst. LVL, peļņa uz 1 akciju   0.013 LVL. 

 Neto apgrozījums 2011.gadā salīdzinājumā ar 2010. gadu pieaudzis  par 

22.3%  

Realizētās produkcijas apjoms sadalās sekojoši: 

• realizācija Latvijas tirgū – 64.4%, 

• eksports– 35.6%  

Vidējais strādājošo skaits uz 2011.gadā bija 107, vidējā darba alga par 

2011.gadu 293 LVL .  

•  

 Vidējais strādājošo skaits uz 2010.gadā bija 102, vidējā darba alga par 

2010.gadu 287 LVL .  

 Vidējā darba alga , salīdzinājumā ar iepriekšējā gada attiecīgo periodu pieaugusi par 

2.1 % 

Sabiedrībai nav nodokļu un citu maksājumu parādu valsts un pašvaldību budžetam. 

Savu finanšu darbību sabiedrība nodrošina galvenokārt ar saviem līdzekļiem, ir 

piesaistīta kredītlīnija 70000EUR apmērā. 

Svarīgi notikumi pēc pārskata perioda beigām. 

Kopš pārskata gada beigām līdz pārskata parakstīšanas brīdim nav bijuši nekādi 

notikumi , kuri varētu ietekmēt uzņēmuma finansiālo stāvokli, kas fiksēts finanšu 

pārskatā. 

Finanšu risku vadība, 

Lai nodrošinātu finanšu risku vadību, A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ seko līdzi 

likviditātei , regulāri tiek kontrolēta uzņēmuma naudas plūsma. Notiek aktīvs darbs ar 

debitoru parādu iekasēšanu. Tiek piesaistīti finanšu resursi kredīta veidā. 

 

 

 



 5

 

 

 

 

 

 

AS ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ darbības plāns 2012.gadā 

 

1.Strādāt pie ražotās produkcijas sortimenta palielināšanas, lielāku uzmanību 

veltot atsevišķiem pasūtījumiem un dažādu metāla izstrādājumu mazsēriju 

ražošanai. 

2.Meklēt iespējas ES naudas piesaistē uzņēmuma modernizācijai. 

3.Palielināt darba algas 4 % apmērā. 

 

Valde ierosina peļņu novirzīt uzņēmuma tālākai attīstībai. 

 

 

 

 

 

 
Valdes priekšsēdētājs Pēteris Frīdenbergs 

 

Valdes loceklis Andris Tauriņš 

 

Valdes loceklis Aldis Ozols 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2012.gada  29.februāris      Aizpute 

 

2.1. Paziņojums par vadības atbildību. 

 

A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA1’’ valde apliecina, ka A/S ‘’KURZEMES 

ATSLĒGA 1’’2011.gada pārskats par periodu no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 

31.decembrim sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām un sniedz skaidru un patiesu  priekšstatu par A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA 

1’’ aktīviem, saistībām , peļņu un finansiālo stāvokli 

 Atbildību par 2011.gada  pārskatu uzņemas akciju sabiedrības ‘’ KURZEMES 

ATSLĒGA 1’’ valde. 

 

 

AS ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ valde 

 

Valdes priekšsēdētājs Pēteris Frīdenbergs 

 

Valdes loceklis Andris Tauriņš 

 

Valdes loceklis Aldis Ozols 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

2.2Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
 

( sastādīts pēc apgrozījuma izmaksu metodes) 
 

 
Rādītāji 

 

Pieliku- 
mi 31.12.2011. 

LVL 
31.12.2011. 
EUR 

31.12.2010. 
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

Neto apgrozījums 1 1584834 2255016 1296107 1844194 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 1434571 2041211 1163101 1654944 
Bruto peļņa vai zaudējumi  150263 213805 133006 189250 

Pārdošanas izmaksas 3 45397 64594 51003 72571 

Administrācijas izmaksas 4 112130 159547 109144 155298 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 48241 68641 41097 58476 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 32513 46262 22643 32218 
Peļņa vai zaudējumi no saimnieciskās 
darbības  8464 12043 -8687 -12360 

Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi  4 6 41 58 
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 
izmaksas 7 1678 2388 1870 2661 

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas 
posteņiem un nodokļiem   6790 9661 -10516 -14963 

Ārkārtas ieņēmumi    0 0 

Ārkārtas izmaksas     0 0 

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem   6790 9661 -10516 -14963 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis  0 0 0 0 
Ar atliktā nodokļa saistībām saistīti 
ieņēmumi  ( izmaksas).  9781 13917 -5438 7738 

Pārējie nodokļi   -4928 -7012 -4950 7043 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi    11643 16566 -20904 -29744 
Pielikumi no 12. līdz 31.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
Peļņa uz akciju 2011gadā - 0.013 LVL  0.0 18 EUR 
 
 
Zaudējumi uz akciju 2010gadā - 0.02 LVL  0.03 EUR 
 
 
  
AS ‘’KURZEMES ATSLĒGA 1’’ valde 

 

Valdes priekšsēdētājs  Pēteris Frīdenbergs 

 

Valdes loceklis  Andris Tauriņš 

 

Valdes loceklis   Aldis Ozols 

 



 8

 
 
 
 

2.3. Finanšu pārskats 
Bilance  
 

AKTĪVS Piezīme 31.12.2011. 31.12.2011. 31.12.2010 31.12.2010 

1 numurs LVL EUR LVL EUR 

1.ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI       
I.Nemateriālie ieguldījumi      
Attīstības izmaksas  20000 28457 30000 42686 
Datorprogrammu licences  652 928 1308 1861 
I.Kopā 1 20652 29385 31308 44547 
II.Pamatlīdzekļi      
Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie 
stādījumi 4 384660 547322 394581 561438 
Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas  116834 166240 140612 200073 
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  27923 39731 36017 51248 
Pamatlīdzekļu izveidošanas un nepab. celtn. obj. 
izmaksas  33369 47480 28478 40521 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem      
II Kopā: 3 562786 800773 599688 853279 
1.iedaļas kopsumma  583438 830158 630996 897826 
2.APGROZĀMIE LĪDZEKĻI      
1.Krājumi      
Izejvielas,pamatmateriāli un palīgmateriāli  311309 442953 291645 414973 
Nepabeigtie ražojumi  178398 253837 153152 217916 
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  104360 148492 107202 152535 
Avansa maksājumi par precēm 5 48945 69642 18379 26151 
I.Kopā:  643012 914924 570378 811575 
II.Debitori      
Pircēju un pasūtītāju parādi 6 127254 181066 121463 172826 
Citi debitori 7 7004 9966 7167 10198 
Nākamo periodu izmaksas 8 209 297 194 276 
II.Kopā:  134467 191329 128824 183300 
IV . Naudas līdzekļi (kopā) 9 25458 36223 34978 49769 
2.iedaļas kopsumma  802937 1142476 734180 1044644 
Bilance  1386375 1972634 1365176 1942470 

 
Pielikumi no 12. līdz 31.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 

Uz 31.12.2011.  1EUR  = 0.702804 LVL 
 
Uz 31.12.2010. 1EUR = 0.702804 LVL 

 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 

Bilance  
      
      

PASĪVS Piezīmes 31.12.2011. 31.12.2011. 31.12.2010 31.12.2010 

  numurs LVL EUR LVL EUR 

1.PAŠU KAPITĀLS         
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 10 918144 1306401 918144 1306401 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 11 15597 22193 15597 22193 
Nesadalītā peļņa:      
a)iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  208542 296728 229446 376782 
b)pārskata gada nesadalītā peļņa  11643 16566 -20904 -29744 

1.iedaļas kopsumma  1153926 1641888 1142283 1625322 
2.UZKRĀJUMI      

Uzkrājumi atvaļinājumiem 12 23817 33889 19246 27385 
2.iedaļas kopsumma  23817 33889 19246 27385 

3.KREDITORI      
1.ILGTERMIŅA PARĀDI      

Atliktā nodokļa saistības 13 50497 71851 60278 85768 
 I.Kopā  50497 71851 60278 85768 

2.ĪSTERMIŅA PARĀDI      
Citi aizņēmumi 14 0  9173 13052 
Aizņēmumi no kredītiestādēm 15 8103 11530 28180 40097 
No pircējiem saņemtie avansi  10014 14248 2803 3988 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  81657 116187 35708 50808 
Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 16 13921 19808 17354 24949 
Nodokļu un sociālās nodrošināšanas maksājumi 17 17333 24663 17970 25569 
Pārējie kreditori 18 19044 27097 19784 28150 
Nākamo periodu ieņēmumi 19 0 0 3727 5303 
Uzkrātās saistības 20 8063 11473 8490 12080 

II. Kopā  158135 225006 143369 203996 
3.iedaļas kopsumma  208632 296857 203647 289764 

      
BILANCE  1386375 1972634 1365176 1942470 

 
 
 
 

      
Pielikumi no 12. līdz 31.lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 

Uz 31.12.2011.  1EUR  = 0.702804 LVL 
 
Uz 31.12.2010. 1EUR = 0.702804 LVL 
 
 
 
 

 



 10

2.4. Naudas plūsmas pārskats 
(sastādīts pēc netiešās metodes) 

Nr. 
 

 
Rādītāji 

 
2011.g. 
LVL 

2011.g. 
EUR 

 
2010.g 
LVL 

 
2010.g 
EUR 

 I. Pamatdarbības naudas plūsma     

1. 
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem 

 
6790 9661 

 
-10516 -14963 

 Korekcijas:     

a) pamatlīdzekļu nolietojums; 55261 78629 57204 81394 

b) nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi; 10656 15162 10649 15152 

c) 

 
uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem 
parādiem); 

 
4571 

6505 

 
-2696 

-3836 

d) peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu svārstības -4306 -6127 -5458 -7766 

e) procentu ieņēmumi -4 -6 -41 -58 

f) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 1678 2388 1870 2661 

g) 

 
Ienākumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 

 
0  

 
0 0 

2. 

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām. 

 
74646 106212 

 
51012 72584 

 Korekcijas:     

a) 
 
debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums; 

 
-5643 -8029 

 
-16437 -23388 

b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums; -72634 -103349 -25528 -36323 

c) 

piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu pieaugumu vai samazinājums. 

44016 
62629 

 
16110 22922 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 40385 57463 25157 35795 

4. 

 
Izdevumi procentu maksājumiem 

 
 

-1678 -2388 

 
 

-1870 -2661 

5. Izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem -4928 -7012 -4950 -7043 

6. Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem 33779 48063 18337 26091 

7. Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem     

8 Pamatdarbības neto naudas plūsma 33779 48063 23795 26091 

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     
3 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -18059 -25696 -23921 -34037 

4 
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
pārdošanas 

 
 

0 
 

7 Saņemtie procenti 4 6 41 58 

9 Ieguldīšanas darbības naudas plūsma -18055 -25690 -23880 -33978 
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma     
2 Saņemtie aizņēmumi   13652 19425 
3 Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi   0 0 
4 Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai -29550 -42046 0 0 

6 Izmaksātas dividendes   0 0 

7 Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -29550 
-42046 

 
13652 19425 

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 4306 6127 5458 7766 

V. 
Pārskata gada neto naudas plūsma 

 
-9520 -13546 

 
13567 19304 

VI. 
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 
sākumā 

34978 
49769 

21411 
30465 

VII. 
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 25458 

36223 
 

34978 49769 
 



 11

 
 

 

2.4. 2.5 Pašu kapitāla izmaiņu pārskats .(LVL) 
 

  
Pamatkapitāls 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 
pārvērtēšanas 
rezerve 

Pārskata 
gada  
nesadalīta’ 
peļņa 

Iepriekš.gadu 
nesadalītā 
peļņa 

 
Pašu 
kapitāls  
kopā 

31.12.2009  
918144 

 
15597 

  
229446 

 
1163187 

2010. gada nesadalītā 
peļņa (zaudējumi) 

   
-20904 

  
-20904 

Pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums 

  
0 

  
 

 
0 

Atlikums uz 31.12.2010  
918144 

 
15597 

 
-20904 

 
229446 

 
1142283 

2010.gada peļņa  
(zaudējumi)pārvietota uz 
iepriekšējo gadu 
nesadalīto peļņu 
 

   
 
 

20904 

 
 
 

-20904 

 
 
 

0 

Pārskata perioda peļņa 
vai zaudējumi 

   
11643 

  
11643 

 
Atlikums uz 31.12.2011 

 
918144 

 
15597 

 
11634 

 
208542 

 
1153926 

 

 
.        Pašu kapitāla izmaiņu pārskats .(EUR) 

  
Pamatkapitāls 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 
pārvērtēšanas 
rezerve 

Pārskata 
gada  
nesadalīta’ 
peļņa 

Iepriekš.gadu 
nesadalītā 
peļņa 

 
Pašu 
kapitāls  
kopā 

31.12.2009 1306401 22193  326472 1655066 

2010. gada nesadalītā 
peļņa(zaudējumi 

   
-29744 

  
-29744 

Pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums 

     

Atlikums uz 31.12.2010 1306401 22193 -29744 326472 1625322 

2010.gada zaudējumi 
pārvietoti uz iepriekšējo 
gadu nesadalīto peļņu 
 

   
 

29744 

 
 

-29744 

 
 
 

Pārskata perioda peļņa 
vai zaudējumi 

   
16566 

  
16566 

Atlikums uz 31.12.2011 136401 22193 16566 296728 1641888 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

 
 
 
2.6. Finanšu pārskata pielikumi par 2011. un 2010.gadu 
 
Grāmatvedības politika. 
 

I. Vispārīgie principi 
 

1. Gada pārskats sagatavots saskaņā ar likumu „Gada pārskatu likums”. 
 
2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši vertikālās formas shēmai (pēc 

apgrozījuma izmaksu metodes). 
 
3. Naudas plūsmas pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot pēc     

netiešās metodes. 
 
4. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas 

metodes nav mainītas . 
 

   5. Finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti latos. Visi posteņi pārrēķināti latos pēc 
Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa pārskata gada pēdējā dienā. 
 

Valūta 31.12.2011. 31.12.2010 
USD 0.544 0.535 

EUR 0.702804 0.702804 

LTL 0.204 0.203 
 
 Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi  ir atspoguļoti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 

 
II. Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

 
5. Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības 

kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 
6. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 
6.1. ieņēmumi no komunāliem pakalpojumiem - to rašanās brīdī; 
6.2. ieņēmumi no soda un kavējuma naudām - saņemšanas brīdī; 
7. Finansējums no valsts budžeta un ERAF  grantu shēmas ‘’Atbalsts ieguldījumiem uzņēmumu 

attīstībā īpaši atbalstāmajās teritorijās’’ projekta  ‘’Galvanizētu detaļu inovatīvās punktmetināšanas 
tehnoloģijas ieviešanai ir uzskaitīts kā nākamo periodu ieņēmumi , kurus pakāpeniski ietver 
ieņēmumos  pamatlīdzekļa lietderīgās izmantošanas perioda laikā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 13

 
 
 

III. Pamatlīdzekļi 
 

9. Visi pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā.  
 

10.. Pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojumu aprēķina 
pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai 
norakstītu pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas 
perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes: 

 
  (% gadā) 
Ēkas un būves  2 
pārvadu ierīces  5 
Nerūpnieciskās ēkas  2 
Spēka un darba mašīnas un iekārtas 10 
Enerģētiskās iekārtas 14.3 
skaitļošanas iekārtas un aprīkojums 20 
transports 14.3 
instrumenti 20 
inventārs 10 

 
IV. Debitoru parādi 

 
11. Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot 

speciālos uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi 
šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti gadījumos, kad vadība uzskata, ka 
šo speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. 
 
 

V. Finanšu līzings 
 

12. Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti uz finanšu līzinga nosacījumiem un ir pārņemti ar 
tiem saistītie riski un atdeve, šie pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu 
iegādāties ar tūlītēju samaksu. Līzinga procentu maksājumi un tiem pielīdzināmi maksājumi 
tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie ir radušies. 
 

VI. Krājumi 
 

13. Krājumi uzrādīti atbilstoši pašizmaksai vai tirgus cenai, ja tā ir zemāka nekā 
pašizmaksa. Krājumi novērtēti, izmantojot vidējās svērtās vērtības metodi. Novecojušo, lēna 
apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtības samazinājums ir norakstīts. Krājumi uzskaitīti pēc 
nepārtrauktās  inventarizācijas metodes. 

 
VII. Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

 
14. Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir aprēķinātas saskaņā ar 

Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. 
 
 
 
 
 



 14

 
 
 15. Atliktais nodoklis tiek aprēķināts pēc saistību metodes attiecībā uz visām pagaidu 

atšķirībām starp aktīvu un saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu 
aprēķinu mērķiem. Atliktā nodokļa aprēķinos tiek izmantota nodokļu likme, kas sagaidāma 
periodos, kad pagaidu atšķirības izlīdzināsies. Pagaidu atšķirības galvenokārt rodas, 
izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes, kā arī no nodokļu zaudējumiem, kas 
pārnesami uz nākošajiem taksācijas periodiem. Gadījumos, kad kopējais atliktā nodokļa 
aprēķina rezultāts būtu atspoguļojams bilances aktīvā, to iekļauj finanšu pārskatā tikai tad, 
kad ir sagaidāms, ka būs pieejama ar nodokli apliekama peļņa, uz kuru varēs attiecināt 
atskaitāmās pagaidu starpības, kas veidojušas atliktā nodokļa aktīvu. 

 
VIII. Uzkrājumi. 

 
 16.Uzkrājumi ir paredzēti noteikta veida zaudējumu, saistību vai izmaksu segšanai, 
kuri attiecas uz pārskata gadu vai iepriekšējiem gadiem un gada pārskata sastādīšanas  laikā ir 
paredzami, vai droši zināmi, bet kuru apjoms un segšanas datums nav skaidri zināms. 
 17.Uz pārskata perioda beigām  izveidoti uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem, 
kas aprēķināti saskaņā ar neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu uz 2011.gada 31.decembri un 
dienas vidējo darba algu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

 
Vispārīgas piezīmes.(LVL)      
  2011.gads   2010.gads  
  LVL EUR  LVL EUR 
 1. Gada vidējais nodarbināto skaits     
Vidējais nodarbināto skaits  107   103  

2.  Personāla izmaksas kopā 466088 663183  434145 617732 
       
        - darba alga  376860 536223  350677 498968 
- valsts soc.apdroš.  obl.iemaksas                                             89228       126960  83467        118764 
        - tajā skaitā:       

Ražošanā (pamatdarbībā) nodarbināto darba samaksa    
          - darba alga  279246 397332  258113     367262 

- valsts soc.apdr. obl.iemaksas                                                  66009       93922  61575 87613 

Kopā                                                                                       345255      491254  319688 454875 
                                                         
 
Administrācijā nodarbināto 
darba alga 

      

           darba alga  84416 120113  80686 114806 

  - valsts soc.apdroš. obl.iemaksas                                         20072          28560  19068          27131 

           - kopā  104488 148673  99754 141937 

t.sk.atlīdzība valdei       
           - atlīdzība                                                                       8068 11480  8078 11494 

           - sociālais nodoklis                               1943 2765  2673 3803 

          - kopā  
            
10011 

 
14245 

 
 
10751 

 
15297 

t.sk.atlīdzība padomei                    

             - atlīdzība                                         
             
6240              

 
8879 

 5939 8450 

             - sociālais nodoklis                             1371 1951  1725 2454 

             - kopā                7611 10830  7664 10904 

Pārdošanas izmaksas.      
            alga  9840 14001  8902 12666 

            Sociālais nodoklis                             2338 3327  2108             2999 

           Kopā  12178 17328  11010 15665 

Sociālā infrastruktūra 
           Alga 
            Sociālais nodoklis 

 
3358 
809 

4778 
1151 

 
2976 
717 

4234 
1020 

             Kopā  4167 5929  3693 5254 

 

 

 
 



 16

 
Pielikums peļņas vai zaudējumu aprēķinam 
 
1. Neto apgrozījums 
 
Nosaukums 31.12.2011. 

LVL 
31.12.2011 

EUR 
31.12.2010.  

LVL 
31.12.2010. 

EUR 
 

Ienākumi no produkcijas 
realizācijas 

1541304 2193078 1265743 1800990 

Ienākumi no pakalpojumu 
sniegšanas un darbu 
izpildes 

 
43530 

 
61938 

 
30364 

 
43204 

Kopā 1584834 2255016 1296107 1844194 
 
 
 
 
 
Neto apgrozījuma sadalījums pa valstīm (tūkst.LVL) 
 
 

Nr.p/k Valsts nosaukums Realizācija Realizācija  

   2011.g.(LVL) 2011.g.(EUR) 2010.g.(LVL) 2010.g.(EUR) 

1 Latvija 1020.4 1452 782.6 1113.5 

2  Lietuva 278.7 396 277.2 394.4 

3  Igaunija 74.9 106 81.9 116.5 

4 Uzbekistana 102.0 145 64.9 92.3 

5  Ukraina 8.2 12 30.7 43.7 
6  Krievija 27.1 39 21.6 30.7 

7 Beliza 60.1 86 24.8 35.2 

8  Vācija 10.8 15 11.4 16.2 

9  Somija 2.6 4 1.0 1.4 

                                                                                      Kopā: 1584.8 2255 1296.1 1844.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

 
2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas. 
 

3.Pārdošanas izmaksas. 
 
Galvenie izmaksu elementi 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Darba samaksa 9840 14001 8902 12666 

Sociālās izmaksas 2338 3326 2108 2999 

Pārējie izdevumi 806 1147 7790 11085 

Mārketinga pakalpojumi 32413 46120 32203 45821 

Kopā 45397 64594 51003 72571 

 
4.Administrācijas izmaksas. 
 
Galvenie izmaksu elementi 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Darba samaksa 84416 120113 80686 114806 

Sociālās izmaksas 20072 28560 19068 27131 

Pārējie izdevumi 6642 9451 8390 11938 

Uzkrājums gada pārskata revīzija 
apmaksai 

 
1000 1423 

 
1000 1423 

Kopā 112130 159547 109144 155298 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Galvenie  izmaksu elementi 31.12.2011.  
LVL 

31.12.2011. 
EUR 

 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Materiālu izmaksas 861811 1226247 665633 947111 
Darba  alga 
 

 
276192 392986 

 
   258113 367262 

Valsts soc. Apdrošināšanas obligātās 
iemaksas.  

 
66009 93922 

 
61575 87613 

Elektroenerģija 66856 95128 62024 88252 
Pamatlīdzekļu amortizācijas izmaksas 65917 93791 67853 96546 
Pārējās izmaksas 148093 210717 87911 125086 
Izmaksas kopā 1484878 2112791 1203109 1711870 
Nepabeigtās ražošanas atlikumu izmaiņas. -25247 -35923 -1412 -2009 
Pašu ražoto štanču un presformu atlikumu 
izmaiņas 

 
-14996 -21337 

 
-26308 -37433 

Gatavās produkcijas atlikumu izmaiņas 3218 4579 -11010 -15666 
Pašu izgatavoto pamatlīdzekļu izmaksas -13341 -18983 -1278 -1818 
Kopā 1434512 2041127 1163101 1654944 



 18

 
5.Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 
 
Ieņēmumu veidi 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010 
EUR 

 
Apgrozāmo līdzekļu realizācija 34756 49453 14380 20462 
Ieņēmumi no val. kursu sv. 4306 6127 5456 7763 
Ieņēmumi no uzkrājuma 
samazinājuma 

 
3726 5302 

 
6778 9644 

Pārējie ieņēmumi 5453 7759 14483 20607 
Kopā 48241 68641 41097 58476 
 
6.Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas. 
 
Izdevumu veidi 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Sociālās sfēras izdevumi 4167 5929 3693 5254 
Ar saimniecisko darbību nesaistītie 
izdevumi, ziedojumi 

 
535 761 

 
957 1362 

Kaitējuma atlīdzība par veselībai 
nodarīto zaudējumu 

 
12215 17380 

 
13257 18863 

Pārējie izdevumi 15595 22190 4736 6739 
Kopā 32512 46260 22643 32218 
 
 
 
 
7.Procentu izmaksas un tamlīdzīgas izmaksas 
 
Izdevumu veidi 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Procenti 1678 2387 1383 1968 
Soda nauda 94 134 487 693 
Kopā 1772 2521 1870 2661 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 19

Pielikums bilancei. 

1. Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats. (LVL) 

 

Datoru 
program-
produkti 

Citi 
nemateriālie 
ieguldījumi 

Nemateriālā 
vērtība 

Avansa 
maksājumi 
par nemat. 

ieguld. 

Nemateriālie 
ieguldījumi 

kopā 

 
Rādītāji 

 
 

Iegādes vērtība      

 31.12.2010 3956 50000 0 0 53956 

Iegāde      
Likvidācija      
Iegādes vērtība 
 31.12.2011 

3956 50000 0 0 53956 

Nolietojums      

 31.12.2010 2648 20000 0 0 22648 

Aprēķināts 656 10000   10656 
Norakstīts     0 

 Nolietojums.      

 31.12.2011 3304 30000 0 0 33304 
Bilances vērtība      

 31.12.2010. 1308 30000 0 0 31308 

Bilances vērtība      

31.12.2011. 652 20000 0 0 20652 

Nemateriālo  ieguldījumu kustības pārskats. (EUR) 

 

Datoru 
program-
produkti 

Citi 
nemateriālie 
ieguldījumi 

Nemateriālā 
vērtība 

Avansa 
maksājumi 
par nemat. 
ieguld. 

Nemateriālie 
ieguldījumi 

kopā 

 
Rādītāji 

 
 
Iegādes vērtība      

 31.12.2010 5629 71143 0 0 76772 
Iegāde 0  0 0  
Likvidācija 0  0 0  

 31.12.2011 5629 71143 0 0 76772 

Nolietojums      
 31.12.2010 3767 28458 0 0 32225 

Aprēķināts 933 14229 0 0 15162 
Norakstīts 0  0 0  

 Nolietojums. 4700 42687 0 0 47387 

 31.12.2011      
Bilances vērtība      
 31.12.2010 1861 42686 0 0 44547 

Bilances vērtība 
 31.12.2011 928 28457 

 
0 

 
0 

 
29385 



 20

 
2.Pamatlīdzekļu likvidācijas rezultāts. 
 
 

Rādītāji 
31.12.2011 

LVL 

31.12.2011. 
EUR 

 

31.12.2010 
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Pamatlīdzekļu iegādes 
vērtība 

 
40978 

 
58306 

0 0 

Uzkrātais nolietojums 40765 58003 0 0 
Bilances vērtība 213 303 0 0 
Zaudējumi no 
pamatlīdzekļu likvidācijas 

 
213 

 
303 

 
0 

 
0 

 
 
3. Pamatlīdzekļu kustības pārskats (LVL) 
 
 Zemes 

gabali, 
ēkas, 

būves, 
ilggadīgie 
stādījumi 

Iekārtas 
un 

mašīnas 

Pārējie 
pamatlīdze

kļi un 
inventārs 

Pamatlīdze
kļu 

izveidošan
a 

Avansa 
maksājumi. 

KOPĀ 
 Rādītāji 

Iegādes        
vērtība       
 31.12.2010.LVL 673963 783555 127050 28478 0 1613046 
Nodots 
ekspluatācijā 0 7921 5546 4891 0 18358 

Izslēgts pārsk.gadā 0 40565 414 0 0 40979 
Iegādes        
vērtība       
31.12.2011 673963 750911 132182 33369 0 1590425 
Uzkrātais 
nolietojums       

 31.12.2010. 279382 642942 91033 0 0 1013357 
Aprēķināts 
pārsk.gadā 9921 31700 13640 0 0 55261 

Izslēgts pārskata 
gadā 0 40565 414   40979 

korekcija 0 0 0 0 0 0 
Uzkrātais 
nolietojums       

31.12.2011 289303 634077 104259 0 0 1027639 
        
Bilances vērtība       
 31.12.2010 394581 140612 36017 28478 0 599688 
Bilances vērtība       
31.12.2011 384660 116834 27923 33369 0 562786 

 
 
 
 
 



 21

 
Pamatlīdzekļu kustības pārskats (EUR) 
 
 Zemes 

gabali, 
ēkas, 

būves, 
ilggadīgie 
stādījumi 

Iekārtas 
un 

mašīnas 

Pārējie 
pamatlīdze

kļi un 
inventārs 

Pamatlīdze
kļu 

izveidošan
a 

Avansa 
maksājumi. 

KOPĀ 
 Rādītāji 

Iegādes        
vērtība       
 31.12.2010. 958963 1114898 180776 40521 0 2295158 
Nodots 
ekspluatācijā 0 11271 7891 6959 0 26121 
Izslēgts pārsk.gadā 0 57719 589 0 0 58308 
Iegādes        
vērtība       
31.12.2011. 958963 1068450 188078 47480 0 2262970 
Uzkrātais 
nolietojums       
 31.12.2010. 397525 914824 129528 0 0 1441877 
Aprēķināts 
pārsk.gadā 14116 45105 19408 0 0 78629 
Izslēgts pārskata 
gadā 0 57719 589   58308 
korekcija 0 0 0 0 0 0 
Uzkrātais 
nolietojums       
31.12.2011 411641 902210 148347 0 0 1462198 
        
Bilances vērtība       
 31.12.2010 561438 200074 51248 40521 0 853280 
Bilances vērtība       
31.12.2011 547322 166240 39731 47480 0 800773 

 

 

 

 

 

 

 



 22

4.Nekustamā īpašuma kadastrālā vērība.  

Īpašums Kadastra Nr. 
Kadastrālā 

vērtība LVL 

Kadastrālā 
vērtība 
EUR 

Bilances 
vērtība  
LVL 

Bilances 
vērtība 
EUR 

Ogļu- šķeldas laukums 
nojume 

64050100122011 
 

1664 
 

2368 
 

3973 
 

5653 

Galdniecības ēka 64050100122012 5899 8394 8373 11914 

Nojume garāža 64050100122008 
 

6374 
 

9069 
 

6064 
 

8628 

Ražošanas ēka nr.2 64050100122002 
 

12743 
 

18132 
 

4817 
 

6854 

Inženiertehniskais korpuss 64050100122003 
 

5668 
 

8065 
 

1654 
 

2353 

Slīpēšanas- galvanikas 
iecirkņa-kluba ēka 

64050100122005 
 

30851 
 

43897 
 

19998 
 

28455 

Remontu iecirknis 64050100122006 
 

17784 
 

25304 
 

12534 
 

17834 

Elektrolītisko komponentu 
noliktava 

64050100122007 
 

32160 
 

45760 
 

3260 
 

4639 

Katlu māja 64050100122010 
 

13174 
 

18745 
 

34600 
 

49231 

Rūpnīcas medpunkts 64050100122013 
 

5756 
 

8190 
 

3245 
 

4617 

Noliktava 64020100122014 
 

24951 
 

35502 
 

8572 
 

12197 

Noliktava 64050100122015 
 

8175 
 

11632 
 

263 
 

374 

Galvenais ražošanas 
korpuss ar kompresoru 
apakšstaciju 

64050100122016 
 

121662 

 
 

173109 
 

 
189967 

 
270299 

Kantora ēka 64050100122017 
 

23440 
 

33352 
 

8819 
 

12548 

Neitralizatora ēka 64050100122018 
 

2282 
 

3247 
 

9639 
 

13715 

Sargu māja 64050100122019 
 

234 
 

333 
 

0 
 

0 

Zāģētavas ēka 64050100122020 
 

5401 
 

7685 
 

1901 
 

2705 

Transformatoru 
apakšstacija 

64050100220021 
 

1357 
 

1931 
 

1275 
 

1814 

Zemes gabals Aizputē, 
Zingberga ielā1, 5621 m2 

 64050100008 3817 
 

    5431 3100 4411 

Zemes gabals Aizputē, 
Kalvenes ielā 27 42695 
m2 (93/100) 

64050100122 11999 
 

17073 13714 19513 

Garāža –saimn.ēka 64050100122009 
 

1681 
 

2392 
 

1790 
 

2547 

Kopā  
 

337072 
 

479610 
 

337558 480301 

 



 23

5.Avansa maksājumi par materiāliem. 
 

Nosaukums 31.12.2011.  
LVL 

31.12.2011. 
EUR 

 

31.12.2010 
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 

Latvija Statoil SIA par 
degvielu 

 
565 804 

 
518 737 

Wuxi GMB 
international company 

par materiāliem 

 
 

47200 67160 

 
 

14964 21292 
Champion Fastener 

Limited par 
materiāliem 

 
 

985 1402 

 
 

2527 3596 
Citi 195 277 370 526 

Kopā 48945 64943 18379 26151 
 
6.Pircēju un pasūtītāju parādi. 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010 
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Pircēju un pasūtītāju 
parādu uzskaites 
vērtība 

 
145079 

 
206429 

 
126616 

 
180158 

Uzkrājumi 
šaubīgiem 
debitoriem 

 
17825 

 
25363 

 
5153 

 

 
7332 

Neto pircēju un 
pasūtītāju parādi 

 
127254 

 
181066 

 
121463 

 
172826 

 
Izmaiņas uzkrājumos šaubīgiem debitoriem. 
Nosaukums Pircēju un pasūtītāju 

parādi(LVL) 
Pircēju un pasūtītāju 

parādi(EUR) 
Uzkrājumi 31.12.2010 5300 7541 
Uzkrājumu samazinājums 0 0 
Uzkrājumu palielinājums 12525 17822 
Uzkrājumi 31.12.2011 17825 25363 

7.Citi debitori . 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010 
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 

Budžetā pārmaksātie 
nodokļi vai nodokļu 
avansa maksājumi 

 
96 
 
 

 
137 

 
0 

 
0 

Avansa norēķinu 
personu parādi 

163 
 

232 
405 576 

Parādi par komunālajiem 
pakalpojumiem 

 
3365 4788 

 
6200 8822 

Pārējie debitori 3380 4809 562 799 
Kopā 7004 9966 7167 10197 



 24

 
 
8.Nākamo periodu izmaksas. 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010 
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Preses izdevumu 
abonēšana 

 
209 

 
297 

 
194 

 
276 

Kopā 209 297 194 276 
 

 
 
9. Naudas līdzekļi. 

 
 

Nosaukums 31.12.2011.  
LVL 

31.12.2011. 
EUR 

 

31.12.2010 
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Naudas līdzekļi kasē 872 1241 612 871 
Naudas līdzekļi bankā 24586 34981 34366 48898 
Kopā 25458 36222 34978 49769 
 

 
 
 

10.Akciju vai daļu kapitāls 
( informācija saskaņā ar Finanšu instrumenta tirgus likuma 56.    pantu ) 
Akciju kapitālu veido  918144  akcijas  ar nominālvērtību 1.- LVL, t.sk. : 
  -   Publiskajā apgrozījumā        -       656356       vai 71.5 % 
 -    slēgtā emisija      -      261788 ,     vai   28.5 % 
48,36 % no akciju kopskaita ( 443976 akcijas ) pieder A/S ‘’KURZEMES ATSLĒGA’’, reģ. 
Nr. 40003253124 
 
13.4%- 123432 akcijas pieder firmai SCI AG 
 
9.5 % - 87199 akcijas pieder  Rolandam Līvmanim 
 
Visas akcijas ir parastās vārda akcijas  ar balsstiesībām 
 
 
 

 
 

11.Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve. 
 
Nosaukums Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerve(LVL) 
Ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerve (EUR) 
Atlikums uz 31.12.2010 15597 22193 
pieaugums 0 0 
samazinājums 0 0 
Atlikums 31.12.2011 15597 22193 
 



 25

 
 
 
 

 
12. Uzkrājumi. 
 
Nosaukums 31.12.2011  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010 
LVL 

31.12.2010 
EUR 

 
Uzkrājumi neizmantotiem 
atvaļinājumiem 

 
    23817   33889 

 
     19246 27385 

Kopā      23817   33889      19246 27385 
 
 
 
13.  Atliktā nodokļa saistības 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
Atliktā nodokļa saistības 
uz gada sākumu 

 
60278 85768 

 
54840 78030 

Pārskata gada ieņēmumi 
no atliktā nodokļa saistību 
samazināšanās 

 
 

9781 13917 

 
 

5438 7738 
Kopā 50497 71851 60278 85768 
 
 
 
 
 
 
14.   Citi īstermiņa aizņēmumi . 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 

Citi aizņēmumi 0 0 9173 13052 
Kopā 0 0 9173 13052 

 
 
15.  Aizņēmumi no kredītiestādēm (īstermiņa) 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
AS DnB NORD BANKA 8103 11530 28180 40097 
 
 Kredīta nodrošinājumam AS DnB NORD Bankai ir izsniegta komercķīla uz 
ražošanas krājumiem   68875.LVL  apmērā 
 
 
 



 26

16. Īstermiņa parāds asociētajam uzņēmumam 
 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

 
A.S ‘’KURZEMES 
ATSLĒGA’’ 
reģ.nr..40003123254 

 
13921 

 
19808 

 
17534 

 
24949 

 
17.Nodokļu  un nodevu saistību kustība 2011.gadā. LVL 
 

 
Nodokļa 

nosaukums 

Atlikums 
31.12.2010 

LVL 

Aprēķināts 
2011.gadā  

LVL 

Samaksāts 
2011.gadā  

LVL 

Novirzīts 
citiem 

nodokļiem 
LVL 

Atlikums 
31.12.2011. 

LVL  

Sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas 

 
   10595 

 
129969 

 
129722 

 
0 

 
10842 

Iedzīvotāju 
ienākumu 
nodoklis 

 
5293 

 
53122 

 
53918 

 
0 

 
4497 

Pievienotās 
vērtības  
nodoklis 

 
1913 

 
54981 

 
54930 

 
0 

 
1964 

Nekustamā 
īpašuma 
nodoklis 

 
0 

 
4928 

 
4928 

 
0 

 
0 

Uzņēmuma 
ienākumu 
nodoklis 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Dabas resursu 
nodoklis 

 
141 

 
549 

 
786 

 
0 

 
-96 

Uzņēmējdarbība
s valsts riska 
nodeva 

 
28 

 
337 

 
335 

 
0 

 
30 

Kopā 17970 243886 244619 0 17237 
 
 
t.sk.:  
Nodokļu pārmaksa  96 
Nodokļu parāds 17333 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

Nodokļu  un nodevu saistību kustība 2011.gadā. ( EUR) 
 

 
Nodokļa 

nosaukums 

Atlikums 
31.12.2010.  

EUR 

Aprēķināts 
2010.gadā  

EUR 

Samaksāts 
2010.gadā  

EUR 

Novirzīts 
citiem 

nodokļiem 
EUR 

Atlikums 
31.12.2010. 

EUR 

Sociālās 
apdrošināšanas 
iemaksas 

 
 

     15075 184929 

 
 
184577 

 
 
0 

 
 
15427 

Iedzīvotāju 
ienākumu nodoklis 

 
7531 75586 

 
76718 

 
0 

 
6399 

Pievienotās 
vērtības  nodoklis 

 
2722 78231 

 
78158 

 
0 

 
2795 

Nekustamā 
īpašuma nodoklis 

 
0 7012 

 
7012 

 
0 

 
0 

Uzņēmuma 
ienākumu nodoklis 

 
0 0 

 
0 

 
0 

 
0 

Dabas resursu 
nodoklis 

 
201 781 

 
1118 

 
0 

 
-136 

Uzņēmējdarbības 
valsts riska nodeva 

 
40 480 

 
477 

 
0 

 
43 

Kopā 25569 347019 348060 0 24528 
 
 
t.sk.:  
Nodokļu pārmaksa 136 
Nodokļu parāds 24663 

.  
18.  Pārējie kreditori. 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010 
EUR 

 
Darba  alga par decembri 15831 22525 16504 23483 
Kaitējuma atlīdzība  985 1402 1067 1518 
Ieturējumi no algas 163 232 129 184 
Pārējie kreditori 2065 2938 2084 2965 
Kopā 19044 27097 19784 28150 
 
 
19.  Nākamo periodu ieņēmumi 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011 

EUR 
 

31.12.2010.  
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

Ieņēmumos ieskaitāmā ERAF 
fondu finansējuma daļa 

 
0 

 
0 

 
3727 

 
5303 

 
 
 
 
 
 



 28

 
20. Uzkrātās saistības. 
 
Nosaukums 31.12.2011.  

LVL 
31.12.2011. 

EUR 
 

31.12.2010. 
LVL 

31.12.2010. 
EUR 

     
2010.gada revīzijas 
izdevumi  

 
600 

 
854 

 
600 

 
854 

AS „Latvenergo” 6669 9489 6807 9685 
SIA „Aizputes atslēgas” 700 996 1000 1423 
Citi 94 134 83 118 
Kopā 8063 11473 8490 12080 
 
 Atlīdzības kopsumma revidentam A.Rutkim par 2011.gada pārskata revīziju sastāda 
1000  LVL 
21.Darījumi ar asociētām personām 
 
Saistītās personas 
nosaukums 
 

No asociētā uzņēmuma 
iepirktie materiāli  
2011.g.LVL 

No asociētā uzņēmuma 
iepirktie materiāli  
2011.g.EUR 

Akciju sabiedrība 
‘’KURZEMES 
ATSLĒGA’’ 
reģistrācijas 
nr.40003123254 

 
 

73766 

 
 

104960 

No tā uzrādīts  kā   
Ilgtermiņa parādi 
asociētajam 
uzņēmumam 

 
0 

 
0 

īstermiņa parādi 
asociētajam 
uzņēmumam 

 
                       0 

 
                     0 

 
24.  Finanšu risku pārvaldība. 
 
 Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir aizņēmumi no kredītiestādes , 
aizņēmumi no citiem uzņēmumiem un nauda. Šo finanšu  instrumentu uzdevums ir nodrošināt 
saimnieciskās darbības finansējumu .Uzņēmums saskaras arī ar vairākiem citiem finanšu  
instrumentiem,  piemēram pircēju  parādi, parādi piegādātājiem un citiem kreditoriem , kas 
izriet no saimnieciskās darbības. 
 
 

25.Finanšu riski. 
 
  Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir procentu 
likmju risks, likviditātes risks un kredītrisks . 
 
 
 
 
 



 29

 
 26.Procentu likmju risks. 
Sabiedrība ir pakļauta procentu likmju riskam galvenokārt saistībā ar īstermiņa kredītlīniju un 
aizņēmumiem no citiem uzņēmumiem. Aizņēmumu apjoms salīdzinājumā ar pašu kapitālu  ir 
neliels .Tiek piemērotas gan pastāvīgas, gan mainīgas kredīta  procentu likmes. 
 
 27.Likviditātes  risks. 
 

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu vai 
nodrošinot atbilstošu finansējumu, izmantojot bankas piešķirto kredītlīniju. 

 
            28.Valūtas risks. 

 
Uzņēmums pakļauts ārvalstu valūtas riskam saistībā ar ASV dolāru. Lai kontrolētu 

valūtas risku, uzņēmums plāno  nepieciešamo materiālo resursu iegādi  valūtā . 
 
 29.Kredītrisks 
 
      Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem. 
Uzņēmums kontrolē savu kredītrisku , pastāvīgi izvērtējot savu klientu parādu atmaksas vēsturi un 
nosakot kreditēšanas noteikumus katram klientam atsevišķi. Bez tam uzņēmums uzrauga debitoru 
parādu atlikumus lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju 
 

 
Finansiālo rezultātu rādītāju aprēķins. 
 
Likviditātes rādītāji. 
 
 Likviditāte- maksātspēja , t.i. spēja  laikus un pilnīgi dzēst savas īstermiņa 
saistības. 
  
         Apgrozāmie līdzekļi 
Likviditātes kopējais koeficients.      =     Īstermiņa saistības 
 
2011.gads (  802937:158135   )=  5.08 
 
2010.gads (  734180 :143369)= 5.12 
 
 
  
  
 
Likviditātes starpseguma koeficients =  
 
(Naudas līdzekļi + Īstermiņa vērtspapīri + Debitori)   

Īstermiņa saistības 
 
2011.gads(    25458+134467:158135   )=1.01 
 
2010.gads(163800:143369)=1.14 
 
 



 30

 
 
Absolūtas likviditātes koeficients = (Naudas līdzekļi + Īstermiņa vērtspapīri)      
                                         Īstermiņa saistības 
 
2011.gads ( 25458:158135 )=0.16 
 
2010.gads ( 34978:143396)=0.24 
 
 
 Pastāv dažādi likviditātes koeficientu optimālo lielumu traktējumi. Šeit 
uzrādīti biežāk  pielietotie likviditātes koeficientu normatīvie lielumi.  
 Absolūtās likviditātes koeficients  atpaliek no normatīvā rādītāja. Maksājumu  
segšanai bez uzņēmuma naudas līdzekļiem tiek izmantota arī kredītlīnija.. 
 
Saistību rādītāji. 
  
Saistību vai maksātspēju rādītājus (sabiedrības spēja segt īstermiņa un ilgtermiņa 
saistības) aprēķina sekojoši: 
 
 
Saistību īpatsvars bilancē =  Saistības       
                Bilances kopsumma 
 
 
2011.gads   (   208632:1386375  )= 0.15 
 
2010.gads   ( 203647: 1365176)= 0.15 
 
 
 
 
 
Saistību attiecība pret pašu kapitālu =  Saistības                
     Pašu kapitāls 
 
2011.gads ( 208632:1153926 )=0.18 
2010.gads ( 203647: 1142283)=0.18 
 
Pašu līdzekļu  īpatsvars uzņēmuma līdzekļu kopsummā=  Pašu kapitāls 
        Aktīvi 
 
2011.gads (  1153926:1386375  )=0.83 
2010.gads ( 1142283 : 1365176)=0.84 
 
 
Aizņemto līdzekļu īpatsvars    =   Aizņemtie līdzekļi 
     Pašu kapitāls 
2011.gads (  208632:1153926 )= 0.18 
2010.gads ( 203647 : 1142283)=0.18 



 31

 
   
 
Aktivitātes rādītāji. 
 
Krājumu aprites koeficients = Pārdotas produkcijas ražošanas izmaksas     
                                              Krājumu vidējais atlikums 
 
  
2011gads ( 1434571: 606695   )= 2.36 
2010.gads (1163101 : 557614)= 2.09 
 Krājumu aprites koeficents zemāks, kā normatīvais. Tas saistīts  ar samērā 
garu ražošanas  tehnoloģisko  procesu un nepieciešamās iestrādes līmeņa uzturēšanu , 
lai nodrošinātu nepārtrauktu ražošanu.   
 
 
Rentabilitātes rādītāji.: 
 
 
Realizācijas rentabilitāte (%)= Pārskata perioda peļņa (vai zaudējumi) * 100     
                                          Neto apgrozījums  
2011.gads (11643x100:1584834  ) = 0.73% 
2010.gads (-20904  x 100: 1296107) = - 1.61% 
    
 
Pašu kapitāla rentabilitāte (%)= Gada peļņa * 100              
                        Pašu kapitāla gada vidēja summa 
2011.gads ( 11643x100:1148105)= 1.01 % 
2010.gads ( -20904 x100 : 1152735)= - 1.81% 
 
..  
Valdes priekšsēdētājs:     Pēteris Frīdenbergs 

 

Valdes locekļi                 Andris Tauriņš 

 

       Aldis Ozols 

 

 

 

 

2012.gada  29.februārī 


